426

I L I A D I S

Dein currus agit Antilochus, Neleja proles
 Fraude mala Atridem, non vi prælapsus equorum.
 445 Proximus ille tamen properantis terga premebat,
 Atque rota ab volucri quantum per gramina currum
 Distat agens equus, & canthos, orbemque rotarum
 Verberat extremum cauda, pone ardua sedes
 Cum sonitu rapitur, spatium neque distinet ingens
 450 Tantum Nelide Antilocho Menelaus Atrides
 Posterior volat, alipedis nam creverat Æthes
 Immensus vis, atque animus, quod si ulla fuisset
 Ulterius fuga, nec limes præfixus utrique
 Anteisset procul, & palnam, plausumque tulisset.
 455 Meriones comes Idomenei cursum inde fatigat,
 Hasta volat quantum ab flavo sejunctus Atride.
 Ars neque magna viro, nec vis, et robur equorum.
 Dein satus Admeto sese postremus agebat
 Confractosque trahens currus, pavidosque jugales.
 460 Ingemuitque virum adspiciens, et fatur Achilles;
 Ultimus ille venit quo non præstantior alter
 Flectere cornipides; verum illi proxima dentur
 Præmia, Tydides primo nam gaudet honore.
 Talia dicenti Danai plausere, tulisset
 365 Atque Eumelus equam circum plaudente corona.
 Obsistit tamen Antilochus, mediisque profatur:
 Ergone promerito, caream te judice, Achilles,
 Munere victor ego, quotiam divinitus olli
 Confractæ jacuere rotæ, bijugesque comantes?
 470 Ille acturus equos, superos in vota vocasset,
 Non ita postremus palma lugeret adempta.
 Quod si collapsi miseret, tentoria fulvo
 Plena auro, argentoque tibi, sunt optima equorum
 Corpora, sunt pecora, et famulæ: majora dolenti
 475 Mox dato, vel coram ut plausum merearis Achiyum.
 Hanc ego non patiar, nulli concedere certus
 Graiugenum, sed jura manu quæsita tueri.
 Talia Nestorides: blandumque arrisit Achilles

L I B E R XXIII.

427

Gratificans fidoque sibi, charoque sodali,
 480 Et lubitum quando, Antiloche ut de puppibus, inquit,
 Quicquam aliud promam, thoracem Eumelus ahenum
 Refferet, albentis stanni quem circulus ambit,
 Munimen quondam, et Phrygii decus Asteropæi,
 Et magno pretio ducendum: Talibus infit,
 485 Et charum Automedonta jubet thoraca rigentem
 Ferre viro; accepto Eumelus lætatur honore.
 At caveam magnis clamoribus implet Atrides
 Antilocum contra exurgens: præco aurea sceptra
 Imposuitque manu, indixitque silentia Graiis,
 490 Compellatque virum, mediisque adfatur Atrides:
 Antiloche, haud quondam imprudens, quis te im-
 pulit error
 Curribus impactis nostros læsisse jugaleis,
 Et tantum eripuisse decus? Vos, optimi Achivum,
 Dicite, nec favor ab recti vos tramite flectat.
 495 Nec quis Grajorum, ignavis Meneleaus Atrides
 Vectus equis, dicat; sed vi spectandus, et armis
 Antilocum oppressit dictis mendacibus, omne
 Jusque et fas contra, meritoque invidit honori.
 Recta eidem fabor, Danaum nec me arguet ullus.
 500 Antiloche, huc ades, et currus, atque ante frementeis
 Stans bijuges, lorumque tenens scuticamque sonantem,
 Urgebas qua nuper equos, hos rite sinistra
 Tange manu, et totas cingentem gurgite terras
 Neptunum jura, non te ulla fraude jugaleis
 505 Impediisse meos, et præterisse volentem.
 Hæc ait, Antilochus contra: parce, optime Atride,
 Parce, inquit, juveni, Rex sceptro major, et annis,
 Nosti mente levis quantum, et malesuada juventa est,
 Propterea nunc perfer; equam dabo protinus ipsam.
 510 Eque meis, maius si quicquam optaveris, ultro
 Tradere mavellem, quam charo infensus Atridæ
 Vitam agere, et scelerum ultiores contemnere Divos.
 Hæc affatus equam Menaleo tradit habendam.